
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

555 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO DELLA CINTA STORICA CITTADINA, 

CASTELLO DEGLI EZZELINI E TORRE DELLE GRAZIE  - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE  DELL’AVV. 
FRANCESCO MAZZAROLLI C.I.G. 482852835B  

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con deliberazione n. 8/2013 la Giunta Comunale ha affidato all’Avv. Francesco 

Mazzarolli l’incarico per presentare opposizione al decreto ingiuntivo notificato al Comune di 
Bassano del Grappa dalla ditta Azzolini Costruzioni Generali Spa; 

 
Richiamate, in esecuzione della deliberazione sopra citata: 

- la determinazione dirigenziale n. 21/2013 con la quale è stato assunto a favore dell’Avv. 
Francesco Mazzarolli l’impegno di spesa di € 4.404,40 con imputazione sul capitolo 120000 imp. 
n. 110024; 

- la determinazione dirigenziale n. 98/2013 con la quale è stato assunto a favore dell’Avv. 
Francesco Mazzarolli l’impegno di spesa di € 3.775,20 con imputazione sul capitolo 120003 imp. 
n. 110231; 
 
Dato atto che con determinazione n. 407/2013 è stato liquidato e pagato a favore dell’Avv. 

Mazzarolli, per l’incarico di cui sopra, l’importo complessivo di € 6.828,00 a titolo di acconto; 
 
Considerato che la causa con la ditta Azzolini Costruzioni Generali Spa si è conclusa e 

l’Avvocato ha presentato la nota relativa alle competenze residue e maturate, risultate essere superiori 
a quelle preventivate considerata anche la natura aleatoria del giudizio;    
 

Ravvisata, pertanto, la necessità di impegnare a favore dell’Avv. Francesco Mazzarolli, dello 
Studio Legale Mazzarolli, con studio a Padova in Via Emanuele Filiberto n. 3, PIVA 02050810288, la 
somma complessiva di € 4.940,40 con imputazione sul capitolo 120004 (Missione 1 Programma 6 
Titolo 1 Macroaggregato 103) del bilancio corrente esercizio finanziario; 
 
 Viste: 
� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 
� la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26.02.2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021;  
 
Visti:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco e il successivo decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 
05/02/2019 di conferma, convalida e proroga dell’incarico;  

 



- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

- lo statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003 e 
s.m.i.;  

-  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 285 del 21/07/1998 e s.m.i.;  

-  l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto 

ai sensi della Legge 241/1990; 
 
2. di impegnare a favore dell’Avv. Francesco Mazzarolli, con studio a Padova in Via Emanuele 

Filiberto n. 3, la somma complessiva di € 4.940,40 con imputazione sul Capitolo 120004 (Missione 
1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 103) del bilancio corrente esercizio finanziario; 

 
3. di provvedere al pagamento su presentazione di apposita fattura elettronica tramite il Sistema di 

Interscambio istituito con L. 244/2007, Codice Univoco ufficio UFTLM3. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1967_2019 

 
Firmato digitalmente  il 04/04/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 04/04/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 04/04/2019 al 19/04/2019 
 


